"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 21.213,94 (vinte e um mil, duzentos e
treze reais, noventa e quatro centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4.940 , e 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

mil, cento e setenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos). Vigên-
cia: 16 de maio de 2019 a 15 de 
maio de 2020;

CONTRATO Nº 047/2018 – LOTE 
02 – ROADE CONSTRUÇÃO CI-
VIL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS – CNPJ Nº 06.053.838/0001-
20, valor global de R$ 7.933.716,00 
(sete milhões, novecentos e trinta e 
três mil, setecentos e dezesseis re-
ais). Vigência: 16 de maio de 2019 
a 15 de maio de 2020;

CONTRATO Nº 048/2018 – LOTE 
03 – MARIO ARRUDA BARCELOS 
– EPP, CNPJ Nº 17.665.087/0001-
19, valor global de R$ 5.079.134,76 
(cinco milhões, setenta e nove mil, 

cento e trinta e quatro reais e se-
tenta e seis centavos) – Vigência: 
16 de maio de 2019 a 15 de maio 
de 2020.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente para a Secreta-
ria de Finanças para as providên-
cias cabíveis e após à SAJ para os 
mesmos fins.

Osasco, 26 de junho de 2019.

[...]

número 05.758.045/0001-43, pelo 
menor preço por lote, para os lotes 
abaixo relacionados: 

01 - Valor global R$ 383.499,65 
(trezentos e oitenta e três mil, qua-
trocentos e noventa e nove reais e 
sessenta e cinco centavos);

02 - Valor global R$ 344.999,79 
(trezentos e quarenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais 
e setenta e nove centavos);

03 - Valor global R$ 1.512.998,96 
(um milhão, quinhentos e doze mil, 
novecentos e noventa e oito reais e 
noventa e seis centavos).

- COMERCIAL CARAVELAS EIRE-
LI – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 01.004.347/0001 – 75, pelo 
menor preço por lote, para os lotes 
abaixo relacionados:

04 - Valor global R$ 3.784.999,70 
(três milhões, setecentos e oitenta 
e quatro mil, novecentos e noventa 
e nove reais e setenta centavos);

05 - Valor global R$ 9.880.000,00 
(nove milhões, oitocentos e oitenta 
mil reais).

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente para Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para as pro-
vidências cabíveis.

Osasco, 24 de junho de 2019.
ROGÉRIO LINS

Prefeito

AP Nº 171/19 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
Nº 22.426/2018

INTERESSADO: